УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДА ЛЕСОСИБИРСКА

П Р И К А З

«19 » декабря  2019 г.                        г.Лесосибирск                           № 237

Об итогах проведения  муниципального этапа

Всероссийской олимпиады школьников

в  2019 - 2020  учебном году.

В соответствии с Приказом министерства образования и науки России от 18.11.2013

№ 1252 «Об утверждении Порядка проведения всероссийской олимпиады школьников»,

Приказом министерства  образования Красноярского края № 39-11-04 от 15.10.2019 "Об

утверждении сроков проведения муниципального этапа всероссийской олимпиады

школьников в 2019 году в Красноярском крае по общеобразовательным предметам»,

Приказом управления образования администрации г. Лесосибирска от 25.10.2019 №175 "О

проведении муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников в 2019-2020

учебном году" в Лесосибирске с 11 ноября по 17 декабря  2019 года был организован и

проведён муниципальный этап Всероссийской олимпиады школьников.

В муниципальном этапе приняли участие 412 школьников,  участников олимпиад 605

человек, представлявших школы №№ 1; 2; 4; 5; 6; 9; 18, Лицей; Гимназию; ЧОУ

«Лесосибирская православная гимназия»; КГБОУ «Лесосибирский кадетский корпус».

Для проведения олимпиады были определены базовые школы  №№ 1; 2; 4; 9;

Гимназия; Лицей. Ответственное отношение руководителей ОУ, представителей оргкомитета

и экспертов позволило провести муниципальный этап ВсОШ на высоком организационном и

качественном уровне.

На основании вышеизложенного ПРИКАЗЫВАЮ:

I. За создание комфортных условий в базовых школах для проведения муниципального этапа

олимпиады объявить благодарность руководителям ОУ:

1. Федосеевой Валентине Михайловне - директору МБОУ «Лицей»;

2. Вычегжаниной Наталье Фёдоровне – директору МБОУ «СОШ № 1»;

3. Власовой Ларисе Юрьевне - директору МБОУ «СОШ № 2»;

4. Измайловой Наталье Яковлевне – директору МБОУ «СОШ № 4»;

5. Цзян Елене Анатольевне - директору МБОУ «СОШ № 9»;

6. Кяулакене Галине Викторовне – директору МБОУ «Гимназия».

II. За организацию работы экспертных групп по предметам ВсОШ объявить благодарность

руководителям экспертных групп:

1. Носач Елене Анатольевне - руководителю ГМО математики;

2. Билевич Наталье Алексеевне - руководителю ГМО литературы и русского  языка;

3. Макаревич Ольге Николаевне - руководителю ГМО химии;

4. Гоголевой Оксане Рашитовне - руководителю ГМО физики и астрономии;

5. Савельевой Надежде Евгеньевне - руководителю ГМО биологии и экологии;

6. Кайрыш Юлии Михайловне - руководителю ГМО истории, обществознания, права;

7. Переваловой Людмиле Николаевне - руководителю ГМО английского  языка;

8. Конных Ольге Юрьевне – руководителю экспертной группы по немецкому языку;

9. Галкиной Анжелике Петровне - руководителю ГМО физической культуры;

10. Новоселову Олегу Вильямовичу - руководителю ГМО ОБЖ;

11. Шелудько Леониду Антоновичу - рук. экспертной группы по технологии (юноши);

12. Стецюк Ларисе Александровне -  руководителю ГМО технологии

13. Рукосуевой Анне Владимировне - руководителю ГМО  географии;

14. Цыцаревой Виктории Викторовне - руководителю экспертной группы по МХК;

15. Ждановой Оксане Викторовне - руководителю экспертной группы по экономике.

III. Наградить дипломами победителей муниципального этапа всероссийской олимпиады

школьников и благодарственными письмами педагогов, их подготовивших:

Фамилия Имя ОУ Класс Учитель

Английский язык

1 Ануфриева Ульяна МБОУ «СОШ №9» 8

Мезенцева Мария

Анатольевна

2 Новикова  Ульяна МБОУ «СОШ №9» 10 Шалыгина Елена Николаевна

3 Корнева Арина МБОУ «СОШ №1» 11

Кутузова Екатерина

Сергеевна

Астрономия

4 Журавлев Валерий МБОУ «СОШ №9» 11 Белонович Валерий Иванович

Биология

5 Зайцев Александр КГБОУ «ЛКК» 7

Голубева Светлана

Вячеславовна

6 Полынцева  Даоья МБОУ «Гимназия» 8 Фролова Анна Федоровна

7 Хасанова Динара МБОУ «СОШ №6» 9 Богданова Лилия Анатольевна

8 Буслович   Дарья МБОУ «СОШ №9» 10 Ефиц Ольга Александровна

9 Спирин Данил МБОУ «СОШ №6» 11 Богданова Лилия Анатольевна

История

10 Челнокова Ангелина МБОУ «Гимназия» 9

Яшурина Наталья

Владимировна

ИКТ

11 Журавлев Валерий МБОУ «СОШ №9» 11 Белонович Валерий Иванович

Литература

12 Петров Владимир КГБОУ «ЛКК» 7 Изотова Ирина Леонидовна

13 Егорова Диана МБОУ «Лицей» 8 Иванова Елена Михайловна

14 Челнокова  Ангелина  МБОУ «Гимназия» 9

Чуфистова Оксана

Николаевна

15 Сонич  Дарья  МБОУ «СОШ №2»" 10

Новосёлова Жанна

Анатольевна

16 Шилохвостова Людмила МБОУ «СОШ №1» 11

Смирнова Валентина

Алексеевна

Математика

17 Петряев Максим МБОУ «СОШ №9» 7 Новикова Лариса Борисовна

18 Склянкина  Татьяна  МБОУ «СОШ №2»" 8 Марусина Лидия Викторовна

19 Непейвода Никита  МБОУ «Лицей» 11 Носач Елена Анатольевна

МХК

20 Носкова Анастасия МБОУ «Лицей» 8

Петрушко Светлана

Александровна

21 Челнокова  Ангелина  МБОУ «Гимназия» 9

Цыцарева Виктория

Викторовна

22 Серба  Мария  МБОУ «Гимназия» 10

Цыцарева Виктория

Викторовна

23 Дмитриева  Екатерина  МБОУ «Гимназия» 11

Цыцарева Виктория

Викторовна

ОБЖ

24 Михайлин Кирилл МБОУ «ООШ №5» 8 Романова Вера Васильевна

25 Чиняев Александр  МБОУ «СОШ №2»" 9 Солодков Юрий Афанасьевич

26 Лутошкина Валерия МБОУ «Гимназия» 10 Новоселов Олег Вильямович

27 Исмакаева  Арина  МБОУ «СОШ №2»" 11 Солодков Юрий Афанасьевич

Обществознание

28 Родина  Анфиса  МБОУ «СОШ №9» 7

Лебедева Екатерина

Сергеевна

29 Высоцкая Софья МБОУ «Лицей» 11 Кайрыш Юлия Михайловна

Право

30 Согдатулина  Алина МБОУ «СОШ №2»" 11 Карукова Оксана Валерьевна

Русский язык

31 Родина Анфиса МБОУ «СОШ №9» 7

Белонович Людмила

Аексеевна

32 Момотова Маргарита МБОУ «СОШ №6» 9

Зайцева Наталья

Владимировна

33 Шемец Дарья МБОУ «СОШ №9» 11

Булгакова Надежда

Евгеньевна

Технология

34 Асмадьярова  Алина  МБОУ «Гимназия» 7

Сулейманова Рауза

Шайхутдиновна

35 Сурнаков Александр МБОУ «ООШ №5» 7 Шелудько Леонид Антонович

36 Грицюк

Александр

а  МБОУ «Гимназия» 8

Сулейманова  Рауза

Шайхутдиновна

37 Крючин Максим КГБОУ «ЛКК» 8

Новиков Станислав

Григорьевич

38 Архипова  Дарья МБОУ «СОШ №4» 9 Евграфова Галина Романовна

39 Захаренко Илья МБОУ «СОШ №6» 9 Свиридов Евгений

Вячеславович

40 Сафаргалина Вера МБОУ «СОШ №4» 10

Стецюк Лариса

Александровна

41 Заховская Алена МБОУ «СОШ №4» 11

Стецюк Лариса

Александровна

Физика

42 Журавлев Михаил МБОУ «СОШ №9» 11 Белонович Валерий Иванович

Физкультура

43 Каримова Ангелина МБОУ «СОШ №1» 7

Невольских Владимир

Викторович

44 Спиридонов Иван МБОУ «СОШ №1» 7

Невольских Владимир

Викторович

45 Босоногова  Кристина  МБОУ «СОШ №2»" 8

Полынцева Таисья

Альбертовна

46 Юдинцев Егор МБОУ «СОШ №9» 8 Галкина Анжелика Петровна

47 Валькова Алёна МБОУ «СОШ №9» 9 Галкина Анжелика Петровна

48 Копущу  Антон  МБОУ «СОШ №2»" 9

Распономарёва Татьяна

Валерьевна

49 Давидовская Лидия МБОУ «СОШ №1» 10 Почекуева Светлана Ивановна

50 Мейдус  Тимур  МБОУ «СОШ №2»" 10

Полынцева Таисья

Альбертовна

51 Пустоварова  Мария МБОУ «СОШ №9» 11 Галкина Анжелика Петровна

52

Ширмагомедо

в  Артур  МБОУ «СОШ №2»" 11

Полынцева Таисья

Альбертовна

Химия

53 Ануфриева  Ульяна МБОУ «СОШ №9» 8

Божедомова Наталья

Александровна

54 Коровников Алексей МБОУ «Лицей» 10 Носова Нина Андреевна

55 Стельмах  Мария  МБОУ «СОШ №9» 11

Божедомова Наталья

Александровна

Экология

56 Сибгатулин Наиль МБОУ «СОШ №6» 8 Корчагина Ирина Алексеевна

57 Хасанова Динара МБОУ «СОШ №6» 9 Богданова Лилия Анатольевна

58 Волошин Данила МБОУ «СОШ №6» 10 Богданова Лилия Анатольевна

59 Стельмах  Мария  МБОУ «СОШ №9» 11 Ефиц Ольга Александровна

IV. Наградить почётными грамотами призёров муниципального этапа всероссийской

олимпиады школьников следующих учащихся:

Фамилия Имя Отчество ОУ Класс

 Английский язык

1 Матафонов Семен Валерьевич МБОУ "Лицей" 8

2 Муковозчик Анна Евгеньевна МБОУ "Лицей" 8

3 Тихонова  Арина  Алексеевна МБОУ "СОШ №2" 8

4 Ковтуненко Антон Андреевич МБОУ "Лицей" 10

5 Степуро  Елизавета  Григорьевна МБОУ "Гимназия" 11

6 Холкин  Максим  Валерьевич МБОУ "СОШ №2" 11

 астрономия

7 Журавлев  Михаил Юрьевич МБОУ "СОШ №9" 11

 Биология

8 Зайцева Анастасия Андреевна МБОУ "СОШ №6" 7

9 Петров Владимир Евгеньевич КГБОУ "ЛКК" 7

10 Родина  Анфиса  Олеговна МБОУ "СОШ №9" 7

11 Абакаев  Максим   Сергеевич МБОУ "СОШ №9" 8

12 Дементьев  Михаил  Дмитриевич МБОУ "СОШ № 4" 8

13 Сибгатулин Наиль Гафирович МБОУ "СОШ №6" 8

14 Ахмедова Ольга Андреевна ЧОУ "ЛПГ" 9

15 Девятловский Даниил Вячеславович МБОУ "Лицей" 9

16 Хузеева Эвелина Маратовна МБОУ "СОШ №6" 9

17 Похилько Екатерина Артёмовна МБОУ "СОШ №6" 10

18 Столбова Полина Евгеньевна МБОУ "СОШ №6" 10

19 Черноусов  Илья  Андреевич МБОУ "Гимназия" 10

20 Ращупкина  Амина  Сергеевна МБОУ "Гимназия" 11

21 Шемец   Дарья Алексеевна МБОУ "СОШ №9" 11

 Информатика и ИКТ

22 Журавлев Михаил Юрьевич МБОУ "СОШ №9" 11

 Литература

23 Яскевич  Вероника  Сергеевна МБОУ "Гимназия" 7

24 Аристова  Снежана Альбертовна МБОУ "Лицей" 9

25 Войтехович Елизавета Александровна МБОУ "СОШ №9" 9

26 Хузеева Эвелина Маратовна МБОУ "СОШ №6" 9

27 Горбунова  Юлия  Сергеевна МБОУ "Гимназия" 10

28 Тимофеева Дарья Сергеевна МБОУ "СОШ №9" 10

29 Шуняева Полина Сергеевна МБОУ "СОШ №9" 10

30 Высоцкая  Софья Евгеньевна МБОУ "Лицей" 11

Математика

31 Рукосуев Константин Павлович МБОУ "СОШ №1" 7

32 Журавлев  Валерий Юрьевич МБОУ "СОШ №9" 11

33 Журавлев  Михаил Юрьевич МБОУ "СОШ №9" 11

 МХК

34 Князева Алиса Алексеевна МБОУ "Лицей" 8

35 Мальцева Эвелина Эдуардовна МБОУ "СОШ №9" 8

36 Такбулатова  Арина  Константиновна МБОУ "Гимназия" 8

37 Угрюмова Ульяна Андреевна МБОУ "СОШ №9" 9

38 Цзян Елизавета Ляньиновна МБОУ "СОШ №9" 9

39 Гусев  Семен  Павлович МБОУ "СОШ №4" 11

 ОБЖ

40 Викентьев  Максим  Валерьевич  МБОУ "Гимназия" 8

41 Красноперов Лаврентий Игоревич КГБОУ "ЛКК" 9

42 Кривогуб Анастасия Александровна МБОУ "СОШ №6" 9

43 Кузьмин Александр Андреевич МБОУ "СОШ №9" 9

44 Алксин  Герман  Дмитриевич МБОУ "СОШ №2" 10

45 Журавлева  Анастасия  Андреевна МБОУ "СОШ №2" 10

46 Кильдеватов Никита Дмитриевич МБОУ "Лицей" 10

47 Костыгин  Кирилл Александрович МБОУ "СОШ №9" 11

48 Соколов Никита Алексеевич МБОУ "СОШ №6" 11

49 Тимербулатов  Дамир  Ренатович МБОУ "СОШ №2" 11

 Обществознание

50 Вишнякова  Анастасия Алексеевна МБОУ "СОШ №1" 7

51 Воронцова Полина Дмитриевна МБОУ "ООШ №5" 7

52 Посохова Дарья Владимировна МБОУ "СОШ №1" 11

53 Филатова Валерия  Алексеевна МБОУ "Гимназия" 11

 Русский язык

54 Челнокова  Ангелина  Павловна МБОУ "Гимназия" 9

 Технология

55 Зимирева Диана Константиновна МБОУ "СОШ №6" 7

56 Лебедянцев Данила Александрович МБОУ "Лицей" 7

57 Садовый Глеб  Сергеевич МБОУ "СОШ №4" 7

58 Салимов Данила Динарович МБОУ "ООШ №5" 7

59 Андриенко Владимир Владимирович КГБОУ "ЛКК" 8

60 Быковская Ксения Олеговна МБОУ "ООШ №5" 8

61 Пономарев Никита  Владимирович МБОУ "Лицей" 8

62 Вальков  Олег  Андреевич МБОУ "Гимназия" 9

63 Михайлов Максим Алексеевич МБОУ "ООШ №5" 9

64 Саразутдинова Алия Наильевна МБОУ "Лицей" 9

65 Храмцова  Алина  Анатольевна МБОУ "Гимназия" 9

 Физика

66 Борисов Анатолий Максимович МБОУ "Лицей" 11

67 Журавлев Валерий Юрьевич МБОУ "СОШ №9" 11

 Физкультура

68 Галимов Александр Евгеньевич МБОУ "СОШ №1" 7

69 Давлятшин Назар Муслимович МБОУ "СОШ №6" 7

70 Камашева Дарья Сергеевна МБОУ "СОШ №6" 7

71 Левадовская  София Анатольевна МБОУ "Гимназия" 7

72 Садовый  Глеб  Сергеевич МБОУ "СОШ №4" 7

73 Фарафонова Арина Александровна МБОУ "СОШ №1" 7

74 Адамович Дмитрий Дмитриевич МБОУ "Лицей" 8

75 Гайнудинова  Яна Валерьевна МБОУ "СОШ №9" 8

76 Грицюк  Александра  Сергеевна МБОУ "Гимназия" 8

77 Данилов Егор Александрович МБОУ "СОШ №1" 8

78 Жигульская  Ульяна  Александровна МБОУ "СОШ №2" 8

79 Самигуллин Дамир Маратович МБОУ "СОШ №6" 8

80 Сунцов Станислав Андреевич КГБОУ "ЛКК" 8

81 Абдуллаев Курвонбек   Махаммадбекович МБОУ "СОШ №4" 9

82 Аникин Артем Николаевич МБОУ "СОШ №1" 9

83 Воробьева  Александра Олеговна МБОУ "СОШ №1" 9

84 Золина  Анастасия  Александровна МБОУ "СОШ №2" 9

85 Корнеева Софья Дмитриевна МБОУ "СОШ №9" 9

86 Филимонов Валерий Александрович МБОУ "СОШ №9" 9

87 Ермошкин Дмитрий Эдуардович МБОУ "СОШ №6" 10

88 Жаворонкова Ирина Евгеньевна МБОУ "СОШ №6" 10

89 Кузьмина Валентина Павловна МБОУ "СОШ №6" 10

90 Якупова Алина  Зуфаровна МБОУ "СОШ №1" 10

91 Заховская  Алёна  Игоревна МБОУ "СОШ №4" 11

92 Минакова Екатерина Алексеевна МБОУ "СОШ №9" 11

93 Плиговка Максим Олегович МБОУ "СОШ №9" 11

94 Соколов Никита Алексеевич МБОУ "СОШ №6" 11

95 Черных Иван Александрович МБОУ "СОШ №1" 11

 Экология

96 Тихонова  Арина  Алексеевна МБОУ "СОШ №2" 8

97 Девятловский Даниил Вячеславович МБОУ "Лицей" 9

98 Шакирова Марьям Рашитовна МБОУ "СОШ №6" 9

99 Щукин-

Моторин   Егор Андреевич МБОУ "СОШ №9" 9

100 Галеева  Дана  Алимжановна МБОУ "СОШ №9" 10

101 Кислицина  Анна  Владимировна МБОУ "СОШ №2" 10

102 Столбова Полина Евгеньевна МБОУ "СОШ №6" 10

103 Григорьева   Анастасия Игоревна МБОУ "СОШ №9" 11

104 Еремина Карина Дмитриевна МБОУ "СОШ №6" 11

105 Спирин Данил Семенович МБОУ "СОШ №6" 11

По итогам проведения всероссийской олимпиады школьников в Лесосибирске определились

59  победителей и 105 призёров муниципального этапа всероссийской олимпиады

школьников.

V. Директору МБУ «МИМЦ» Гилязутдиновой А.М. предусмотреть приобретение и вручение

наградных документов и памятных подарков участникам данного мероприятия из средств

муниципальной программы «Развитие системы образования города Лесосибирска» -

подпрограммы № 4 «Одарённые дети Лесосибирска».

VII. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Начальник управления образования

Администрации г. Лесосибирска                                                                            О.Ю. Егорова

Исполнитель: Сапронова Виктория Вениаминовна,

старший методист МБУ «МИМЦ г. Лесосибирска»

т. 8(39145)5-40-77